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KONTRATE SHITJE KUOTASH KAPITALI

(TE SHOQERISE “ICY”SH.PK)

Sot, para meje I\‘!otere VALBONA P. SINANI, anétare né Dhomén Kombétare té Noteris€, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, GEORGE W. BUSH, PALL"ALBSIG", NR.1,
NR.12, u paraqit personalisht:

SHITES:

Shoqéria ICY, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare ¢ bizneseve) me numér unik
identifikimi t& subjektit NUIS M11326033P, me adresé Rruga 'Grigor Gjirokastriti', Pallati Nr.3,
Garazhi Nr.4, pérfaqésuar nga Administratori Andi Ajdini, atésia Artan, amésia Anila, shtetas
Shqiptar, lindur né Corovodg, Skrapar dhe banues né Skrapar, me adresé M.Ujaniku; Skrapar, lindur
mé 14/09/1996, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032370162 dhe nr. personal J60914007H.

BLERES:
Tedi Dt.!shku, atésia Gramos, amésia Ardiana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Besim Abdiu; lindur mé 22/10/1996, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési

t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
032810417 dhe nr. personal J61022061Q.

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés s¢ Shitjes t& kuotave t& kapitalit t& Shoqgérisé “ICY” Sh.p.k., sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

Kushtet Paraprake

a. Shogéria “ICY” sh.p.k. me NUIS M11326033P &shté njé shoqéri me pergjegjesi te kufizuar e
krijuar e q& vepron si person juridik né bazé té ligjeve shqipétare, e regjistruar prané Q.K.B
me datén 25.01.2021.

b. Ortaket ¢ Shogérise “ICY” sh.p.k. konkretisht Andi Ajdini dhe Franci Sijoni zotérojne
100% t€ aksioneve t€ késaj shoqérie dhe janeaksioner ne kuota te barabarta te saj, sikurse
rezulton dhe vértetohet nga dokumentet e shoqérisé.

¢. Blerési, TEDI DUSHKU é&shté i interesuar qé t& blejé 25% te aksioneve t& mésipérme, sipas
kushteve dhe afateve t& pércaktuara né kété kontraté dhe t&é béhet akionar ne kuoten e 25% te
shoqérisé “ICY” sh.p.k.

Neni 1
Objekti

Objekt t€ késaj kontrate &shté transferimi me kundérshpérblim i 25% (njézet e pese perqind) te
aksioneve nga Shitési te Blerési, konkretisht 13% te aksioneve nga ortaku Franci Sijoni dhe 12% te
aksioneve nga ortaku Andi Ajdini, duke u kthyer ky i fundit né aksionar me 25% te shoqéria “ICY”
sh.p.k.
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Neni 2
Cmimi i shitjes s¢ aksioneve, ményra dhe koha pagesés.

Cmnm T cﬁktuar per aksionet do te jete ne vleren 25 leke (njezet e pese) leké. Vlera nominale cdo
“aksioni.&shité 1 ,00 (nje) leké.

Detyrimet financiare nga kjo kontrate jane likujduar nga bleresi te shitesi. Pala shitese
deklaron se nuk ka me asnje pretendim financiar nga pala blerese dhe e garanton bleresin, per
disponibilitetin e plote e te lire te kuotave dhe se keto kuota jan te lira nga cdo lloj detyrimi.

Neni 3
Ményra e kalimit té pronésisé sé aksioneve

Me likuidimin total te ¢gmimit prej 25 leke (njezet e pese) leké Shitesi zhvishet automatikisht nga e
drejta e pronésisé mbi 25% te aksioneve qé zotérojne te shoqéria “ICY” sh.p.k. dhe Blerési béhet
aksionar ne vleren e 25% te aksioneve & kapitalit t& késaj shogérie dhe te gjithe aseteve.

Neni 4
Deklarimet dhe garancité e Shitésit

4.1. Shitésit jané pronare, pérfituesi te vetém dhe te ligjshém te aksioneve né shitje, ne kuota te
barabarta, q¢ pérb&jné 100% t& kapitalit t& shoqérisé “ICY” sh.p.k.

4.2.  Aksionet né shitje jané t& pércaktuara dhe Jané paguar plotésisht. Aksionet né shitje jané t&
lira dhe t€ gliruara nga ¢do barré e g¢farédo lloji dhe Shitési ka té gjitha té drejtat,

kompetencén dhe autorizimin e ploté pér t’i shitur, pér t’i kaluar, transferuar dhe dorézuar
aksionet.

4.3. Asnjé person nuk pretendon se ka ndonjé té drejté lidhur me ndonjé nga aksionet né shitje ose
aksionet e shoqgrisé€ “ICY” sh.p.k.

4.4. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deri ne regjistrimin e kesaj kontrate nuk do té
transferojé pjesérisht apo térésisht akionet té té tretét. Pala shitése deklaron dhe garanton nuk
do t€ béhet asnjé zmadhim/zvogélim té kapitalit, ndryshime t& Statutit apo Aktit t&
Themelimit g€ cénon interesat e Blerésit sipas késaj kontrate.

Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se ata nuk do t& kryejné asnjé veprim t&é parashikuar

nga ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar, gé lidhet
me cdo te drejté, edhe me té drejtén e votés.

Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme dhe Keshilli Mbikeqyres i shogérisé “ICY” sh.p.k. nuk

do te kryejne asnje veprim ligjor apo t& marré vendime qé béhen pengesé pér ekzekutimin e
késaj kontrate.

4.5 Shitési garanton se shoqéria “ICY” sh.p.k. nuk ka asnjé detyrim t& papaguar dhe nuk ka réné
dakord t€ krijojé ose t& marré hua, t& marré borxh ose detyrime té natyrés sé huamarrjes, nuk
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éshté pale dhe nuk &shté pérgjegjése né bazé té& ndonjé marreveshjeje siguruese,
demshperbhmt ose marréveshjeje tjetér pér té siguruar ose marré pérsipér ndonjé detyrim
ﬁnanc;ar ose detyrim tjetér né lidhje me detyrimet e njé pale té treté.

4.6 Sh1 _sr deklaron se nuk ka asnjé proces gjyqésor civil, penal, apo administrativ dhe as né
“~~ngarkim té shoqérisé né¢ Republikén e Shqipérisé me objekt aksionet e tij. Nuk ka asnjé
detyrim tatimor apo gjoba pér te shlyer.

4.7  Shitésit do t& mbajné t€ pacénuar Blerésin pér ¢do detyrim tatimor t& paparashikueshém qé
rijedh nga akte, fakte ose mosveprime t& ndodhura para nénshkrimit té kontratés dhe pagimit
t€ cmimit t& ploté t€ saj.

4.8 Shitésit do t& mbajé t& pacénuar Blerésin nga ¢do dhe t& gjitha pretendimet e béra nga palét e
treta, si pér shembull por jo né ményré shteruese: shumat e detyrueshme pér palét e treta né
pérgjithési pér ¢do titull ose arsye dhe ¢do detyrim tjetér.

4.9  Secili aksioner éshté pérgjegjés solidar me pasuriné e tij personale pér cdo detyrim té fshehur
tatimor, detyrime ndaj t€ tretéve qé mund te keté shogéria “ICY” sh.p.k., ose déme qé lindin
nga veprimet e tij deri né datén e nénshkrimit t& kontratés dhe pagimit t& cmimit té ploté té
saj.

Neni 5
Deklarimet dhe garancité e Blerésit

Blerési garanton Shitésin se ka t& gjithé autorizimin pér té nénshkruar kété kontraté, nuk éshté

né gjendje paaftésie paguese, dhe ka kompetenca dhe autoritet t& ploté té kryej€ aktivitetin e
tij.

Neni 6
Regjistrimi i kontratés

Kjo kontraté, menjéheré pas nénshkrimit t& saj, do t& regjistrohet nga administratori i shoqérisé
“ICY™ sh.p k. ne regjistrin e aksioneve t& shoqérisé dhe né Regjistrin Tregétar né pérputhje me nenin
8 t& Statutit dhe 119 t& ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té
ndryshuar, pa t€ drejtén dhe detyrimin pér t€ kryer ndryshime né ekstraktin tregétar.

Neni 7
Forca madhore

7.1. Mospérmbushja e detyrimeve sipas késaj kontrate prej njérés nga Palét, nuk do té quhet
shkelje ose mospérmbushje e késaj kontrate, né rast se kjo mospérmbushje vjen si pasojé e
njé force madhore, me kusht q& Pala e prekur nga kjo ngjarje (a) t& keté marré t& gjitha masat
paraprake t¢ arsyeshme, pérkujdesjen ¢ duhur dhe masa t& ndryshme t& arsyeshme, pér té
permbushur afatet dhe kushtet e késaj kontrate, dhe (b) t& keté njoftuar Palén tjetér sa mé
shpejt e mundur pér kété ngjarje.
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7.2.  Cdo periudhé brenda s€ cilés, njéra nga Palét sipas késaj Kontrate, duhet té kryejé njé veprim
ose detyré,'do té zgjatet pér njé periudhé kohe t€ barabarté me periudhén gjaté sé cilés kjo
Palg, nuk mund t& kryejé kété veprim pér shkak t& forcés madhore.

</

_ . Neni 8
e Pérfundimi i kontratés

8.1 Me nenshkrimin dhe regjistrimin e kesaj kontrate shitje Aksionesh, Kuotat e Shoqerise "ICY"
sh.p.k. do te jene si me poshte:

Andi Ajdini, Franci Sijoni dhe Tedi Dushku do te jene ortake te Shogerise "ICY" sh.p.k. me
100% te kuotave, te ndare perkatesisht Andi Ajdini 38%, Franci Sijoni 37% dhe Tedi Dushku
25%.

8.2  Népérmjet njé deklarate te thjeshté te njéanshéme, bashkéngjitur mandat pagesat bankare, pa
nevojén e konfirmimit nga Shitési, Bleré€si mund té€ paraqitet prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit (Q.K.B) pér té kryer procedurén ¢ ndryshimeve né ekstraktin tregtar lidhje me
aksioneret e shoqérisé “ICY” sh.p.k.

Neni 9
Zgjidhja e Kontratés

Kjo kontraté mund té zgjidhet me marréveshje té pérbashkét me shkrim ndérmjet Shitésit dhe
Blerésit, duke i kthyer palét né gjendjen fillestare si¢ ishin para nénshkrimit t€ késaj kontrate.

Neni 10
Interpretimi i kontratés

Kontrata duhet té interpretohet né mirébesim nga palét. Kushtet e pércaktuara né kété kontraté
interpretohen pa u ndalur né kuptimin letrar té fjaléve, por duke pasur parasysh géllimin e vérteté té
paléve qé i ka shtyré pér nénshkrimin e aktit.

Neni 11
Njoftimet

12.1  Cdo njoftim mbi ekzekutimin e késaj kontrate, pretendime té tjera apo edhe zgjidhjen e saj,
do té njoftohet me shkrim.

12.2  Njoftimet pér Shitésin do té kryhen me posté té regjistruar né adresé:
Rruga 'Grigor Gjirokastriti', Pallati Nr.3, Garazhi Nr.4,
12.3  Njoftimet pér Blerésin do t&€ kryhen me posté t€ regjistruar né adresé;

Rruga Besim Abdiu, Njesia Administrative Nr. ,2 Tirane
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12.4  Secila pal€¢ kontraktore ka detyrimin qé t& njoftojé tjetérén pér ¢do ndryshim té dhénave té
adresés sé saj; né€ t& kundért nuk ka vend pér pérgjegjési kundrejt palés tjetér. Né rast se nuk
pérmbushet Ky detyrim, pala qé ka kryer njoftimin konsiderohet se ¢ ka pérmbushur
detyrimin. %/
e
VA A

I Neni 12
Dispozitat e fundit

Bashkéngjitur késaj kontraté , si pjesé e pandaré e saj jané aktet e méposhtéme:

a. ID té paléve nénshkruese
b. Ekstraktet e Q.K.B pér shogéring;
¢. Vendimin e shoqéris€ “ICY” sh.p.k. per lidhjen e késaj kontrate;

Kjo Kontraté¢ pérbén marréveshjen e ploté dhe zévendéson ¢do marréveshje t&€ méparshme midis
Paléve qé lidhet me objektin e késaj Kontrate.

Kontrata e Shitjes & kuotave t& kapitalit u lexua nga uné Noterja me z¢& t€ larté dhe né ményré té
qarté né prani t& Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
megqenése shprehin vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet ¢ saj juridike, e
nénshkruajné at€ rregullisht né gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi ¢ gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té plot€ me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
N¢ zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTORE
PALA SHITESE PALA BLERESE

Shoqéria “ICY” sh.p.k. TEDI DUSHKU
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